

Vergaderjaar 2008–2009

31 562

Wijziging van de Wegenverkeerswet 1994 in verband met een herziening en vereenvoudiging van de voertuigregelgeving, ter implementatie van richtlijn nr. 2007/46/EG betreffende de goedkeuring van voertuigen en enkele andere technische wijzigingen

Nr. 12

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 28 november 2008

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

Na artikel I, onderdeel D, wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

Da

Artikel 12, derde lid, onderdeel d, komt te luiden:

d. de aanstelling van verkeersregelaars, de verlenging en intrekking van die aanstelling, de afgifte van het bevoegdheidsbewijs aan verkeersregelaars, de schorsing van de aanstelling van verkeersregelaars in gevallen waarin het verkeer in gevaar is of kan worden gebracht, alsmede de aanstelling van verkeersbrigadiers;

B

Artikel IIA komt te luiden:

ARTIKEL IIA

De Invoeringswet Wegenverkeerswet 1994 wordt als volgt gewijzigd:

A

De artikelen 29 en 30 vervallen.

B

In de artikelen 38a en 60a wordt de zinsnede «motorrijtuigen als bedoeld in artikel 9.1 van het Voertuigreglement» telkens vervangen door: bij ministeriële regeling aangewezen motorrijtuigen die zijn ingericht voor het vervoer van een gehandicapte.

C

Na artikel IIA wordt een artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL IIB

De Wet wegvervoer goederen wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2.1 wordt «de bij de vrijstellingsrichtlijn voor het wegvervoer behorende bijlage» telkens vervangen door: de bij de vrijstellingsrichtlijn voor het wegvervoer behorende bijlage I.

B

Artikel 2.5 komt te luiden:

Artikel 2.5

Het is verboden om bij het verrichten van beroepsvervoer anders dan bedoeld in artikel 2.1, tweede, derde, vierde of vijfde lid, in strijd te handelen met artikel 3, eerste lid, artikel 5, vierde lid, of artikel 6, vierde lid, van de marktverordening voor het wegvervoer.

C

In artikel 2.9, derde lid, wordt «en behoefte van de definitieve voortzetting van vervoeractiviteiten» vervangen door: ten behoeve van de definitieve voortzetting van vervoeractiviteiten.

D

Artikel 2.10 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het achtste lid wordt «voor de toepassing van het vierde lid» vervangen door: voor de toepassing van het zevende lid.

2. In het negende lid wordt «voor de toepassing van het vierde lid» vervangen door: voor de toepassing van het zevende lid.

3. In het tiende lid wordt «document of verklaring als bedoeld in het vierde lid» vervangen door: document of verklaring als bedoeld in het zevende lid.

E

In artikel 4.4, zesde lid, wordt «op eerste dag van het kalenderjaar en op de laatste dag van het voorafgaande kalenderjaar» vervangen door: op de eerste dag van het kalenderjaar en op de laatste dag van het voorafgaande kalenderjaar.

F

Artikel 5.1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel b vervalt.

2. Onderdeel c wordt geletterd onderdeel b.

G

Artikel 6.2, tweede lid, komt te luiden:

2. In artikel 1, onder 4° van de Wet op de economische delicten wordt in de alfabetische rangschikking ingevoegd:

de Wet wegvervoer goederen, de artikelen 2.3, eerste, derde, vijfde en zesde lid, 2.5, 2.6, 2.7 en 2.13 alsmede – voor zover aangeduid als strafbare feiten – artikel 2.3, vierde lid;

H

Artikel 8.4, onderdeel C, komt te luiden:

C

In artikel 11, eerste lid, onderdeel a, wordt zowel de zinsnede «uit de accountantsverklaring, bedoeld in artikel 10,», als de zinsnede «uit de accountantsverklaring» vervangen door: uit de verantwoordingsinformatie, bedoeld in artikel 17a, eerste lid, van de Financiële-verhoudingswet, onderscheidenlijk uit de verantwoordingsinformatie.

D

Na artikel III wordt een artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL IIIA

In onderdeel B van de bijlage behorende bij de Algemene douanewet wordt «Wet goederenvervoer over de weg» vervangen door: Wet wegvervoer goederen.

Toelichting

Door middel van onderdeel A wordt een samenloopprobleem opgelost dat is veroorzaakt doordat artikel I, onderdeel C, van de wet van 24 oktober 2008 tot wijziging van de Wegenverkeerswet 1994 op een aantal punten van uiteenlopende aard alsmede wijziging van de Wet bereikbaarheid en mobiliteit, de Binnenschepenwet en de Wet wegvervoer goederen op enkele technische punten (Stb. 428) inmiddels in werking is getreden, terwijl hiermee een wijziging werd beoogd van een andere wijziging van artikel 12, derde lid, die op dat moment nog niet in werking was getreden. Deze omissie wordt hersteld.

Door middel van onderdeel B worden twee wijzigingen aangebracht in de Invoeringswet Wegenverkeerswet 1994. Twee overbodig geworden artikelen komen te vervallen en twee verwijzingen worden aangepast.

Door middel van de onderdelen C en D worden aan het wetsvoorstel twee onderdelen toegevoegd met betrekking tot de Wet wegvervoer goederen. Door middel van onderdeel C worden enkele omissies en redactionele oneffenheden in de Wet wegvervoer goederen zelf hersteld. Door middel van onderdeel D wordt in de Algemene douanewet een verwijzing naar de Wet wegvervoer goederen opgenomen.

De minister van Verkeer en Waterstaat,
C. M. P. S. Eurlings